
 1

  

ООББЩЩИИННАА  ЛЛЯЯССККООВВЕЕЦЦ  
гр. Лясковец, пл. “Възраждане” № 1, тел. 0619/2 20 55, факс 0619/2 20 45 

e-mail: obshtina@lyaskovets.bg, www.lyaskovets.bg 
 
 
 
 

УВЕДОМЛЕНИЕ 
ЗА ОТКРИВАНЕ НА ПРОИЗВОДСТВО ПО 

ИЗДАВАНЕ НА ОБЩ АДМИНИСТРАТИВЕН АКТ  - 
 

ЗАПОВЕД ЗА ВЪВЕЖДАНЕ НА ПОСТОЯННА ОРГАНИЗАЦИЯ НА 
ДВИЖЕНИЕТО ЗА ОГРАНИЧАВАНЕ ПРЕСТОЯТ И ПАРКИРАНЕТО В ПЪТЕН 
УЧАСТЪК ОТ УЛИЧНАТА МРЕЖА НА ГР. ЛЯСКОВЕЦ ОТ ОБРЪЩАЛОТО НА 

УЛ. „ВАСИЛ ЛЕВСКИ“, ПОКРАЙ БЕНЗИНОСТАНЦИЯ „ЛУКОЙЛ“, ДО 
ИЗЛИЗАНЕТО НА ПЪТ II-53 (ПОЛИКРАИЩЕ-ЕЛЕНА) – ОКОЛОВРЪСТЕН ПЪТ 

 
 На основание чл. 66, ал. 1 във връзка с чл. 69, ал. 1, т. 1 и ал. 2 от 

Административнопроцесуалния кодекс (АПК), Община Лясковец уведомява всички 
заинтересовани лица, че открива производство по издаване на общ административен 
акт: Заповед за въвеждане на постоянна организация на движението за ограничаване 
престоят и паркирането в пътен участък от уличната мрежа на гр. Лясковец от 
обръщалото на ул. „Васил Левски“, покрай бензиностанция „Лукойл“, до излизането на 
път II-53 (Поликраище-Елена) – Околовръстен път.  

 Заинтересованите лица могат да се запознаят с проекта на Заповед за 
въвеждане на постоянна организация на движението за ограничаване престоят и 
паркирането в пътен участък от уличната мрежа на гр. Лясковец от обръщалото на ул. 
„Васил Левски“, покрай бензиностанция „Лукойл“, до излизането на път II-53 
(Поликраище-Елена) – Околовръстен път, която е достъпна на официалната интернет 
страница на общината - www.lyaskovets.bg, в секция Обяви. 

В едномесечен срок от публикуване на настоящото обявление на интернет 
страница на общината, Община Лясковец приема предложения и становища относно 
проекта на Заповед за въвеждане на постоянна организация на движението за 
ограничаване престоят и паркирането в пътен участък от уличната мрежа на гр. 
Лясковец от обръщалото на ул. „Васил Левски“, покрай бензиностанция „Лукойл“, до 
излизането на път II-53 (Поликраище-Елена) – Околовръстен път.  

Формата за участие в производството по издаване на посочения акт от страна 
на заинтересованите лица са писмени предложения и възражения, които могат да 
бъдат представени на e-mail: obshtina@lyaskovets.bg или в Центъра за информация и 
услуги на Община Лясковец , находящ се на пл. „Възраждане“ № 1 в гр. Лясковец.  

 
На основание чл. 66, ал. 2 от АПК Ви представяме следните съображения за 

издаване на Заповед за въвеждане на постоянна организация на движението за 
ограничаване престоят и паркирането в пътен участък от уличната мрежа на гр. Лясковец 
от обръщалото на ул. „Васил Левски“, покрай бензиностанция „Лукойл“, до излизането на 
път II-53 (Поликраище-Елена) – Околовръстен път.  

 
Съображения за издаване на общия административен акт - Заповед за 

въвеждане на постоянна организация на движението за ограничаване престоят и 
паркирането в пътен участък от уличната мрежа на гр. Лясковец от обръщалото на 



 2

ул. „Васил Левски“, покрай бензиностанция „Лукойл“, до излизането на път II-53 
(Поликраище-Елена) – Околовръстен път: 

Промяната на организацията на движение в гр. Лясковец в пътен участък от 
уличната мрежа на гр. Лясковец от обръщалото на ул. „Васил Левски“, покрай 
бензиностанция „Лукойл“, до излизането на път II-53 (Поликраище-Елена) – 
Околовръстен път възникна след установяване на нерегламентирано паркиране на 
множество товарни автомобили (ТИР) в описания участък. Предложението на Община 
Лясковец е да бъде ограничено престоят и паркирането в участъка с поставяне на пътни 
знаци В27 от двете страни на същия, а именно в дясно до оградата на бензиностанция 
„Лукойл“ - влизането от път II-53 и влизането от ул. „Васил Левски“ -  в зелената площ. 

 На проведено редовно, присъствено заседание на ОбщКБДП към Община 
Лясковецна 18.04.2024 г. е представено Предложение  за Промяна на организацията на 
движение в гр. Лясковец в пътен участък от уличната мрежа на гр. Лясковец от 
обръщалото на ул. „Васил Левски“, покрай бензиностанция „Лукойл“, до излизането на 
път II-53 (Поликраище-Елена) – Околовръстен път, след установяване на 
нерегламентирано паркиране на множество товарни автомобили (ТИР) в описания 
участък. Предложението на Община Лясковец е да бъде ограничено престоят и 
паркирането в участъка с поставяне на пътни знаци В27 от двете страни на същия, а 
именно в дясно до оградата на бензиностанция „Лукойл“ - влизането от път II-53 и 
влизането от ул. „Васил Левски“ -  в зелената площ, в съответствие с изискванията на 
Закона за движение по пътищата, Наредба № РД-02-20-2 от 20 декември 2017 г. за 
планиране и проектиране на комуникационно-транспортната система на урбанизираните 
територии и Наредба № 18 от 23.07.2001 г. за сигнализация на пътищата с пътни знаци, 
като е съобразено с действителната пътна обстановка. Предвижда се да бъдат монтирани 
пътни знаци В27 "Забранени са престоят и паркирането" в гр. Лясковец в пътен участък от 
уличната мрежа на гр. Лясковец от обръщалото на ул. „Васил Левски“, покрай 
бензиностанция „Лукойл“, до излизането на път II-53 (Поликраище-Елена) – 
Околовръстен път от двете страни на същия, съгласно изготвената схема с предложение за 
промяна на организацията на движение в гр. Лясковец а именно: 

- на влизането от път II-53 - в дясно по посока на движението - до оградата на 
бензиностанция „Лукойл“; 

- на влизането от ул. „Васил Левски“ в дясно по посока на движението - в 
зелената площ.  

ОбщКБДП към Община Лясковец е приела решение да бъде изготвена заповед на 
Кмета на Община Лясковец за въвеждане на постоянна организация на движението 
Промяна на организацията на движение в гр. Лясковец в пътен участък от уличната мрежа 
на гр. Лясковец от обръщалото на ул. „Васил Левски“, покрай бензиностанция „Лукойл“, 
до излизането на път II-53 (Поликраище-Елена) – Околовръстен път. 

 С оглед разпоредбата на чл. 19, ал. 1, т. 2 във вр. с ал. 2, т. 5 от Закона за пътищата 
(ЗП) кметът на общината е органът, компетентен да организира движението, т.е. да 
установи задължителните правила за поведение, които организират движението по 
пътищата на общината. Заповедта за въвеждане на постоянна организация на движението 
Промяна на организацията на движение в гр. Лясковец в пътен участък от уличната мрежа 
на гр. Лясковец от обръщалото на ул. „Васил Левски“, покрай бензиностанция „Лукойл“, 
до излизането на Републикански път II-53 (Поликраище-Елена) – Околовръстен път е общ 
административен акт по смисъла на чл. 65 от АПК, доколкото с нея се засягат права и 
законни интереси на неопределен брой лица – всеки, който преминава в посочения 
участък уличната мрежа на гр. Лясковец и клиентите на бензиностанция „Лукойл“. В 
Раздел II на Глава Пета от АПК законодателят е въвел правила, имащи за цел даване 
публичност и възможност за участие на адресатите в процеса по издаването му, в 
изпълнение на които Община Лясковец приема предложения и становища, относно 



 3

проекта на Заповед за въвеждане на постоянна организация на движението Промяна на 
организацията на движение в гр. Лясковец в пътен участък от уличната мрежа на гр. 
Лясковец от обръщалото на ул. „Васил Левски“, покрай бензиностанция „Лукойл“, до 
излизането на път II-53 (Поликраище-Елена) – Околовръстен път, в едномесечен срок от 
публикуване на настоящото обявление на интернет страница на общината. 

 
 
 
 
 
ВАСИЛ ХРИСТОВ - 
КМЕТ НА ОБЩИНА ЛЯСКОВЕЦ 
 
 
 
Съгласувал: инж. Д. Коева …………………… 

         Зам. кмет при Община Лясковец 
 
 
Съгласувал за юрист: 
Веселина Енчева 
Директор на Дирекция „ОСУТЕЕП и ОП“ 
 
 
 
Изготвил:  
Иванка Димитрова – Гл. специалист „АТО” в Дирекция „ОСУТЕЕП и ОП“ 
 
 



  

ООББЩЩИИННАА  ЛЛЯЯССККООВВЕЕЦЦ  
гр. Лясковец, пл. “Възраждане” № 1, тел. 0619/2 20 55, факс 0619/2 20 45 

e-mail: obshtina@lyaskovets.bg, www.lyaskovets.bg 
 

ПРОЕКТ! 
 

ЗАПОВЕД 
№ ………… /…………… г. 

гр. Лясковец 
    

На основание чл. 44, ал. 1, т. 2 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и 
местната администрация (ЗМСМА), чл. 71 от Административнопроцесуалния кодекс 
(АПК), чл. 19, ал. 1, т. 2 и ал. 2, т. 5 от Закона за пътищата и във връзка с решение на 
Общинската комисия по безопасност на движението по пътищата към Община Лясковец 
по Протокол от 18.04.2024 г. от редовно присъствено заседание на ОбщКБДП към 
Община Лясковец,  

І. ВЪВЕЖДАМ: 
 
Постоянна организация на движението за ограничаване престоят и паркирането в 

пътен участък от уличната мрежа на гр. Лясковец от обръщалото на ул. „Васил Левски“, 
покрай бензиностанция „Лукойл“, до излизането на път II-53 (Поликраище-Елена) – 
Околовръстен път  

ІІ. НАРЕЖДАМ: 
  

 1. Да бъдат монтирани пътни знаци В27 "Забранени са престоят и паркирането" в 
гр. Лясковец в пътен участък от уличната мрежа на гр. Лясковец от обръщалото на ул. 
„Васил Левски“, покрай бензиностанция „Лукойл“, до излизането на път II-53 
(Поликраище-Елена) – Околовръстен път от двете страни на същия, а именно: 

- на влизането от път II-53 - в дясно по посока на движението - до оградата на 
бензиностанция „Лукойл“; 

- на влизането от ул. „Васил Левски“ в дясно по посока на движението - в 
зелената площ.  

 2. Неразделна част от Заповедта е схема с предложение за промяна на 
организацията на движение в гр. Лясковец. 

  
Заповедта да се сведе до знанието на РУ на МВР - гр. Горна Оряховица за сведение. 
 

 На основание чл. 72, ал. 1 от АПК настоящата заповед да бъде публикувана на 
официалната интернет страница на Община Лясковец - www.lyaskovets.bg, в секция 
Обяви, както и да бъде обявена по Общинско кабелно радио „Лясковец“. 
 
 
 
ВАСИЛ ХРИСТОВ - 
КМЕТ НА ОБЩИНА ЛЯСКОВЕЦ 
 
Съгласувал: инж. Д. Коева …………………… 

         Зам. кмет при Община Лясковец 
 
Съгласувал за юрист: 
Веселина Енчева 
Директор на Дирекция „ОСУТЕЕП и ОП“ 
 
Изготвил:  
Иванка Димитрова – Гл. специалист „АТО” в Дирекция „ОСУТЕЕП и ОП“ 




	Обявление общ адм. акт- заповед паркинг СВА
	заповед-въвежд.ПОД паркинг СВА
	Схема Л-ц  Лукойл

